PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

_27 декабря 2010 г._

№ _1020____
Воронеж

Об утверждении годовой циклограммы подготовки,
проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной
экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания
в Воронежской области на 2011 год
В целях совершенствования организации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, введения открытой и объективной процедуры оценивания учебных достижений выпускников в условиях формирования независимой системы оценки качества образования и разграничения полномочий на региональном и муниципальном уровнях при подготовке, проведении и подведении итогов государственной (итоговой) аттестации выпускников, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в 2011 году,
п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить годовую циклограмму подготовки, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области на 2011 год (приложение).

2.
Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в сфере образования, общеобразовательных учреждений, Воронежского областного института повышения квалификации и переподготовки работников образования, Воронежского регионального центра обработки информации «ИТЭК» в период подготовки, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2011 году в своей деятельности руководствоваться утвержденной годовой циклограммой.
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Мовшину М.С.
Руководитель департамента

О.Н. Мосолов